Надајући се господине министре, како је код нас ова
вештина тек у повоју, да ћете ми уважити молбу, јесам
господина министра просвете и црквених дела, покоран,

Беч,
27/15. фебруара 1884. Ђорђе Јовановић

[Споља:]

20. фебруара 884.

Господину министру просвете и црквених дела

ПБр. 1654

Запитати Вел. школу колико је година учио Техн.
факултет, је ли полагао испит и с каквим успехом и је ли
био препоручљивог владања.

24. 2.

Уједно сам слободан молити господина началника,
да ми се не приписује у кривицу што се неки пут са
званичном преписком задоцњавам, јер ја обично првом
поштом одговорим, али кад је скопчано са чекањем, ма и
да нећу, принуђен сам да чекам.

Господина началника Просветног оделења Министра
просвете и црквених послова покоран

11. јуна (30. маја) 1884. Ђорђе Јовановић
Беч држ. питомац за вајарство

[Споља:]
1. јуна 884.

Господину началнику Просветног оделења
Министарства просвете и цркв. послова

ПБр. 4580

(АС, МПс, 1891, VI, 103)

Á17á
Господину заступнику министра

просвете и црквених послова

Услед писма од 2. т. м. ПБр.

сасвим закључити
предавања, учење и завршити радови за ову школ.
годину, то узимам слободу изјавити, да ћу одма при
закључку послати школску сведоџбу и извештај о мом
досадањем раду, које ми прописује тач. 6 „Правила за
државне питомце просветне струке”.

Господина министра просвете и црквених послова
покоран

26. (14.) јуна 1884. г. Ђорђе Јовановић
Беч држ. пит. за вајарство

[Споља:]
16. јуна 884.

ПБр. 4924

Сачекати на овај извештај. За сад у архиву.

(АС, МПс, 1891, VI, 103)

Á19á
Господину министру просвете и црквених послова

Извештај Министарству просвете о моме
овогодишњем раду на бечкој Akademie d. bild.

подне, од 1-5 п. подне и од 8-10 у вече.

Из приложеног проспекта, увериће се господин
министар да имам да платим школарину од 400 динара; с
тога молим господина министра да ми изволи одобрити
горњу суму.

Господина министра просвете и црквених послова
најпокорнији

Париз, Ђорђе Јовановић
20/8. октобра 1889. држ. питом. за вајарство

[Споља:]

[Штамбиљ] Краљ. Срп. Министарство просвете и цркв.
послова

14. X 1889.
За реферовање.
Ђорђе Јовановић

ПБр. 16741

11389 није у архиви

Г. рачуновођи
Изнети на решење г. министру (здружити акте).
14. X

Да му се пошље ова школарина.
17. X 89. Министар,
Св.